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1. Úvodné slovo starostu obce  
 

Výročná správa našej obce za rok 2017 nám ma dať informácie, ako 

to bolo s uplynulým rokom. Rok 2017 bol pre obec náročný a pracovný. 

Snažili sme sa nájsť optimálny model, ktorý je opretý o skúsenosti a 

doterajšiu prax, aby výsledky pre občanov obce boli signálom, že sa 

neustále niečo zlepšuje a inovuje.  

Samotná obec počas uplynulého roka prekonávala prekážky, ale 

tešila sa aj z dokončených diel a úspechov. Napriek hendikepu, že sa obec 

nachádza v Bratislavskom kraji, kde sme značne obmedzení v čerpaní zdrojov z EÚ, sme sa 

snažili využiť čo najefektívnejšie vnútroštátne a vlastné zdroje.  

Napriek rôznym úskaliam možno konštatovať, že sme pre obec a jej obyvateľov 

vykonali veľa užitočnej práce, čo v konečnom dôsledku môžu občania sami vidieť a porovnať 

s inými obcami nielen v našom regióne.  

 V roku 2017 sme zrekonštruovali denný stacionár tak, aby vyhovoval štandardom na 

poskytovanie služieb denného stacionára. Zrekonštruovali sa sociálne zariadenia, vymaľovalo 

sa, vybudoval sa bezbariérový prístup a kúpili nové varnica na rozvoz stravy starším občanov.   

 Výstavba kanalizácie pokračovala výstavbou ďalšej časti spolu s domovými prípojkami. 

Zároveň sa upravili aj odvodňovacie rigoly a miestna komunikácia. Každým 

novovybudovaným úsekom sa šetria finančné zdroje obce, pretože z domácnosti pripojených 

na kanalizáciu už nemusíme vyvážať tekutý odpad fekálnymi vozidlami.  

 ČOV prešla dôležitou zmenou, ktorá spočívala v intenzifikácii technológie. Starý 

areatorovi systém bol vymenený za prevzdušňovanie cez dúchadlá. Zaznamenali sme veľkú 

úsporu elektrickej energie a lepšie hodnoty vyčistenej odpadovej vody.  

 Z malých dotačných projektov sme nainštalovali v kultúrnom centre oponu na javisko 

a sála s oponou vyzerá dôstojnejšie. Taktiež sme zrealizovali úprava verejného priestranstva 

pred obecným úradom, nové schody, chodník, bezbariérový prístup a príprava na fontánku. 

Súčasťou projektu bola aj výmena  nových autobusových zastávok a odpadkových košov.  

 Na cintoríne sme vymenili lavičky a orezali odumreté dreviny.  

 Počas roka niekoľkokrát zasahovali naši dobrovoľný hasiči pri požiaroch, prípadne 

robili asistenciu štátnym hasičom pri zásahoch. Našťastie nikto nebol zranení, došlo iba 

k materiálnym škodám. Zároveň obec aj DHZ viackrát navštívili družobnú obec Podolí u Brna 

a taktiež „Podoláci“ boli na viacerých našich podujatiach. Boli to vždy veselé a príjemné 

kamarátske stretnutia.  

 Veľa akcií a podujatí sa uskutočnilo tak ako každoročne v oblasti športu a kultúry. 

Bežeckých pretekov Kuchynský RUNdál sa zúčastnilo viac ako 300 pretekárov z celého 

Slovenska. Podobne aj 24-hodinových pretekov MTB 24 hod. kde vítať za 24 hodín najazdil 

okolo 400km. Ďalej to boli Letné Obecné Slávností a Festival Podhoranu, Preteky vo varení 

gulášu Kuchynská vareška, koncert skupiny Kollárovci, Letný tábor pre deti, Vianočná 

akadémie...  

 Nezabudlo sa ani na starších spoluobčanov pre ktorých sme zorganizovali tradičný výlet 

po Slovensku a októbrové posedenie z príležitosti mesiaca úcty k starším.  

 Vyslovujem týmto poďakovanie orgánom obce, členom obecného zastupiteľstva 

a členom komisií, ktoré svojou činnosťou naplnili svoje poslanie, ktoré im zverujú 

kompetencie podľa ustanovení príslušných právnych noriem. Zároveň sa chcem poďakovať 

Základnej škole s materskou školou, neziskovým, spoločenským, športovým a kultúrnym 

organizáciám, ktoré svojou aktívnou činnosťou udržujú kultúrne a historické dedičstvo predkov 

a prispievajú k rozvoju obce a kvality života jej občanov.  

 

         Róbert Bujna, starosta 
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2. Identifikačné údaje obce 

Názov: Obec Kuchyňa 

Sídlo:   č. 220, 900 52  Kuchyňa 

IČO:     00304875 

Štatutárny orgán obce: Róbert Bujna 

Telefón: 034/7785131 

Mail: kuchyna220@stonline.sk 

Webová stránka: www.obeckuchyna.sk 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce: Róbert Bujna 

Zástupca starostu obce: Ing, Richard Šturdzík 

Hlavný kontrolór obce: Karol Tylka  

Obecné zastupiteľstvo: Ing. Richard Šturdzík, Ing. Silvia Ondrovičová, Ing. Alexander Dobiáš, 

PhaedDr.Ľubomír Czanner, PhD, Patrícia Písečná, Oľga Jánošová, František Baček, Martin 

Ambra, Jana Ščasná 

 

Komisie: KOZ1 – finančná komisia v zložení: predseda Ing. Richard Šturdzík, členovia: Ing.  

                               Alexander Dobiáš, , Zuzana Smutková – účtovníčka 

 KOZ2 – stavebná komisia v zložení: predseda Ing. Silvia Ondrovičová ,   

                členovia:  Martin Ambra, František Baček  Gabriela   Stehlíková, ,  

                 KOZ3 – sociálna komisia v zložení: predseda: Patrícia Písečná, členovia: Oľga  

                                Jánošová, PAedDr.Ľubomír Czanner, Gabriela Stehlíková  

                 KOZ 4-  komisia pre ochranu verejného záujmu v zložení: Ing. Silvia                  

                                Ondrovičová, Ing. Richard Šturdzík, Oľga Jánošová 
 

Rozpočtová organizácia obce: Základná škola s materskou školou Kuchyňa 

Sídlo:  č. 551, 900 52  Kuchyňa 

Štatutárny orgán: Mgr. Janette Rečná, riaditeľka školy 

IČO: 31810268 

Telefón: 034/7785118 

Mail:recna.zaneta@gmail.com 

Webová stránka: skolakuchyna.edupage.org 

Výsledok hospodárenia: -6 343,09 € 
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4. Poslanie, vízie, ciele  

Poslanie obce: Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný 

rozvoj jej územia a o potreby  

Vízie obce: Ďalšie smerovanie obce na základe všeobecného konsenzu verejného sektora, 

podnikateľov a občanov obce. 

Ciele obce: Rozvoj a zlepšenie kvality obce, starostlivosť o čistotu verejných priestranstiev, 

separovanie odpadu a likvidovanie čiernych skládok. Poskytovanie služieb obyvateľom. 

Je potrebné dobudovanie kanalizácie v obci, dobudovanie a oprava miestnych komunikácií, 

realizovať vzdelávacie aktivity. 

 

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku  

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

 

5.1. Geografické údaje 

Geografická poloha obce : Obec Kuchyňa leží v južnej časti Záhoria, v tzv. Záhorskej nížine, 

ktorá leží na náplavovom kuželi pri západnom úpätí Malých Karpát na území, ktorému 

hovoríme tiež Podhorie. 
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Susedné mestá a obce : Obec Kuchyňa zo západnej strany susedí s okresným mestom Malacky 

vzdialenom 18 km, zo severnej strany s obcou Rohožník vzdialenej 6 km, z východnej strany 

s mestom Modra a Pezinok a z južnej strany s obcou Pernek vzdialenej 4 km. 

 

Celková rozloha obce : 4 513 ha 

 

Nadmorská výška : stred obce 252 m  nad morom 

 

5.2. Demografické údaje  

Počet obyvateľov :  

 Muži Ženy Spolu 

Počet obyvateľov k 1.1.2017 851 867 1718 

Narodení 8 8 16 

Zomretí 15 8 23 

Prisťahovaní 18 18 36 

Odťahovaní 16 25 41 

Počet obyvateľov k 31.12.2017 846 860 1706 

 

Vývoj počtu obyvateľov našej obce od roku 2007  je nasledovný: 

 

 
 

Národnostná štruktúra : Najväčšia časť, takmer  95% obyvateľstva, je slovenskej národnosti   

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : V obci sa 90 % občanov hlási 

k rímskokatolíckej  cirkvi  

5.3. Symboly obce 

Erb obce spolu s pečaťou a vlajkou, predstavujú trojicu základných symbolov obce.  
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Erb obce :  v erbe sa nachádza postava sv. Mikuláša s biskupskou mitrou, ako drží v ruke tri    

                  bochníky chleba a v pravej ruke drží biskupskú palicu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlajka obce : obecná vlajka je rozdelená na 5 farebných zvislých pruhov v striebornej(bielej),    

                       zlatej ( žltej) a červenej farbe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pečať obce : je okrúhla s obecným symbolom- sv. Mikulášom. Priemer má 35 mm - v súlade  

                     s predpismi o používaní pečiatok s obecnými symbolmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.4. História obce  

Obec Kuchyňa je jednou z najstarších obcí Záhoria. Územie Malých Karpát bolo obývané 

už od praveku. Rozsiahle lesy a vodné toky poskytovali dostatok potravy a vody. Les 

poskytoval v čase núdze tiež ochranu pred nepriateľom, ale i stavebný materiál na prvé 

ľudské príbytky.   

 

Územie Podhoria ležalo v tzv. konfíliu. Bolo to hraničné územie, veľmi pusté a divoké, 

nachádzajúce sa medzi dvoma kráľovstvami - uhorským a českým.  
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Bývali tam iba strážne družiny, ktoré chránili prenikanie cudzích vojsk na územie 

uhorského štátu. Pretože toto územie bolo veľmi rozsiahle, začali ho uhorskí panovníci 

parcelovať a dávať svojim verným vazalom na osídlenie a obrábanie. 

Takto v roku 1206 daroval kráľ Ondrej II. svojmu vernému vazalovi grófovi Alexandrovi z 

rodu Hont Pázman územie Plaveckého Štvrtka i s trhovým právom a mýtom. V listine, v 

ktorej vyznačuje hranice tohto panstva, prvý raz sa vyskytuje i názov našej obce, ktorá sa 

tam uvádza ako CUHNAMEZEI... 

V listine sa píše: ...pertinet usgue locum nomine CUHNAMEZEI... (siaha až k miestu 

nazvanému CUHNAMEZEI). 

Prví osadníci boli pravdepodobne drevorubači, ktorí klčovali lesy, aby získali pôdu na 

obrábanie. Ďalej tu boli uhliari, čo pálili drevné uhlie. Iste sa tu usádzali i lovecké družiny, 

ktorých úlovky, najmä kože, na mieste vyrábali prví garbiari. 

 Osadníkom sa tu zrejme nevodilo zle, lebo keď uhorský kráľ sv. Ladislav vydal nariadenie, 

že asi 10 dedín musí postaviť vlastný kostolík, postavili ho i v Kuchyni. Bol zasvätený sv. 

Mikulášovi. 

 

              

 

5.5. Pamiatky  

Dominantou obce je rímsko-katolícky kostol sv. Mikuláša ohradený múrom. Stojí na mieste 

starého kostola pochádzajúceho z roku 1561, ktorý bol na začiatku 18. storočia zrútený.  

Kostol, čo tu máme dnes, sa začal stavať v roku 1701 a dokončený bol v roku 1707 stavbou 

veže. 

 

Jednou z najstarších stavieb v našej obci je kaplnka Sv. Rócha z roku 1703.Postavená je na 

lúkach smerom na obec Pernek. Vybudovali ju z darov veriacich v dobe, keď sa staval 

i kostol. 

Na tomto mieste ju postavili preto, lebo tam sa nachádzal tzv. posvätný kameň s Kristovou 

šľapajou.    
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6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

6.1 Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola s materskou školou Kuchyňa 

 

Na mimoškolské aktivity je zriadená: 

- Školský klub detí 

- Základná umelecká škola  v Jablonovom, ktorá pôsobí v kultúrnom centre Kuchyňa 

 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 

orientovať na : predškolskú výchovu a základné vzdelanie detí a mládeže 

 

 

 

  

 

6.2  Zdravotníctvo 

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- Obvodná lekárka MUDr. Zuzana Kubincová 

- Zubný lekár MUDr. Ján Zvolenský 

- Lekár pre deti a dorast: MUDr. Martin Salčík 

- Lekáreň MOVO 

 

      Odborné vyšetrenia zabezpečuje nemocnica v Malackách a detská fakultná nemocnica  na 

Kramároch. 
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6.3  Sociálne zabezpečenie 

-  Sociálne služby v obci zabezpečuje : Domov sociálnych služieb Kuchyňa 

 

      V roku 2017 obec zriadila  zriadenie denného stacionára pre starších občanov. 

 

6.4  Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje : 

- Kultúrne centrum v Kuchyni skolaudované v roku 2008, ktoré patrí pod obecný úrad 

Kuchyňa. V ňom obec organizuje rôzne kultúrne a spoločenské akcie. 

 

- Camping park  Karpaty, ktorý okrem ubytovania poskytuje i výlety do krásnej prírody 

Malých Karpát, rôzne voľno časové aktivity, športy, pobyt pri priehrade, zábavu pre 

deti a veľa  ďalších aktivít.    

 

6.5  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

 

- Slovenská pošta, a.s. 

 

 

 

 

 

- COOP Jednota Senica 

 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- HYDRO BG , s.r.o. – výroba odvodňovacích systémov: betónových, oceľových   

       a káblových žľabov,  

 

 

 

7 Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 
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Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako prebytkový. 

Bežný aj kapitálový rozpočet boli zostavené ako prebytkové. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14. decembra 2016 uznesením č. 

5/16 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 14.06.2017 uznesením č. 3/17 

- druhá zmena schválená dňa 11.10.2017 uznesením č. 5/17 

- tretia zmena  schválená dňa 13.12.2017 uznesením č. 6/17 

 

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017   

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2017 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 148 447,00 1 509 518,13 1 518 214,89 100,58 

z toho :     

Bežné príjmy 1 038 847,00 1 173 866,27 1 239 841,37 105,62 

Kapitálové príjmy 0,00 91 700,00 91 700,00 100,00 

Finančné príjmy 100 000,00 225 182,42 166 959,92 74,14 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
9 600,00 18 769,44 19 713,60 105,03 

Výdavky celkom 1 148 304,00 1 438 964,71 1 343 533,36 93,37 

z toho :     

Bežné výdavky 527 462,00 536 077,27 465 583,07 86,85 

Kapitálové výdavky 83 500,00 283 280,00 257 634,92 90,95 

Finančné výdavky 31 150,00 31 150,00 31 035,34 99,63 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
506 192,00 588 457,44 589 280,03 100,14 

Rozpočet obce   143,00 70 553,42 174 681,53  

 

7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 239 841,37 

z toho : bežné príjmy obce  1 220 127,77 

             bežné príjmy RO 19 713,60 

Bežné výdavky spolu 1 054 863,10 

z toho : bežné výdavky  obce  465 583,07 

             bežné výdavky  RO 589 280,03 
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Bežný rozpočet 184 978,27 

Kapitálové  príjmy spolu 91 700,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  91 700,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 257 634,92 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  257 634,92 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -165 934,92 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 19 043,35 

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 19 043,35 

Príjmy z finančných operácií 166 959,92 

Výdavky z finančných operácií 31 035,34 

Rozdiel finančných operácií 135 924,58 

PRÍJMY SPOLU   1 498 501,29 

VÝDAVKY SPOLU 1 343 533,36 

Hospodárenie obce  154 967,93 

Vylúčenie z prebytku 0,00 

Upravené hospodárenie obce 154 967,93 

 

Prebytok rozpočtu v sume 19 043,35 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na: 

  

-  tvorbu rezervného fondu  19 043,35 EUR  

 

Zostatok  finančných operácií v sume 135 924,58 EUR, navrhujeme použiť na: 

 

- tvorbu rezervného fondu 135 924,58 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2017 

vo výške 154 967,93  EUR.  

 

 

7.3 Rozpočet na roky 2018 - 2020      

 Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Rozpočet   

na rok 2018 

Rozpočet 

 na rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 

Príjmy celkom 1 518 214,89 1 228 008,00 1 223 258,00 1 213 708,00 

z toho :     

Bežné príjmy 1 239 841,37 1 162 658,00 1 172 908,00 1 173 358,00 

Kapitálové príjmy 91 700,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 166 959,92 55 000,00 40 000,00 30 000,00 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
19 713,60 10 350,00 10 350,00 10 350,00 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Rozpočet   

na rok 2018 

Rozpočet 

 na rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 
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Výdavky celkom 1 343 533,36 1 227 705,00 1 222 205,00 1 209 405,00 

z toho :     

Bežné výdavky 465 583,07 513 455,00 512 955,00 522 155,00 

Kapitálové 

výdavky 

257 634,92 88 500,00 83 000,00 60 000,00 

Finančné výdavky 31 035,34 32 000,00 33 000,00 34 000,00 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
589 280,03 593 750,00 593 250,00 593 250,00 

 

 

8 Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

 

8.1 Majetok  

 

a) Za materskú účtovnú jednotku 

Názov   Skutočnosť 

k 31.12. 2016 
Skutočnosť 

k 31.12.2017 
Predpoklad 

rok 2018 

Majetok spolu 3 919 386,18 4 096 825,15 4 240 657,58 

Neobežný majetok spolu 3 604 591,75 3  816 118,72 4 103 621,34 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok 9 999,08 10 963,56 10 963,56 

Dlhodobý hmotný majetok 3 584 617,67 3 795 180,16 4 082 682,78 

Dlhodobý finančný majetok 9 975,00 9 975,00 9 975,00 

Obežný majetok spolu 310 884,91 276 639,12 132 906,24 

z toho :    

Zásoby 2 669,87 541,76 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 53 998,77 52 838,73 55 957,56 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  26 026,09 7 607,59 15 864,00 

Finančné účty  228 190,18 215 651,04 60 584,68 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  3 909,52 4 067,31 4 130,00 
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b) Za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Predpoklad 

na rok 2018 

Majetok spolu 3 948 523,62 4 135 119,06 4 291 443,00 

Neobežný majetok spolu 3 659 890,52 3 870 257,45 4 183 450,00 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok 9 999,08 10 963,56 11 000,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 639 916,44 3 849 318,89 4 162 475,00 

Dlhodobý finančný majetok 9 975,00 9 975,00 9 975,00 

Obežný majetok spolu 284 723,58 260 663,18 103 713,00 

z toho :    

Zásoby 3 482,13 1 245,08 1 300,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  26 603,97 8 170,22 20 816,00 

Finančné účty  254 637,48 251 247,88 81 597,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  3 909,52 4 198,43 4 280,00 

 

8.2 Zdroje krytia  

a) Za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2016 

Skutočnosť 

k  31.12.2017 

Predpoklad 

rok 2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 919 386,18 4 096 825,15 4 240 657,58 

Vlastné imanie  1 820 914,59 1 933 495,62 2 099 870,58 

z toho :    

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 820 914,59 1 933 495,62 2 099 870,58 

Záväzky 224 850,91 235 458,18 182 168,00 

z toho :    

Rezervy  1 500,00 1 500,00 1 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 829,16 1 470,83 850,00 

Krátkodobé záväzky 22 835,31 63 836,25 42 718,00 
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Bankové úvery a výpomoci 199 686,44 168 651,10 137 100,00 

Časové rozlíšenie 1 873 620,68 1 927 871,35 1 958 619,00 

 

b) Za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k  31.12.2017 

Predpoklad 

na rok 2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 948 523 62 4 135 119,06 4 291 443,00 

Vlastné imanie  1 813 385,24 1 919 623,18 2 113 142,46 

z toho :    

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 813 385,24 1 919 623,18 2 113 142,46 

Záväzky 261 398,18 287 373,89 218 151,54 

z toho :    

Rezervy  1 500,00 1 500,00 1 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 1 669,76 4 488,94 1 730,00 

Krátkodobé záväzky 58 541,98 112 733,85 77 921,54 

Bankové úvery a výpomoci 199 686,44 168 651,10 137 000,00 

Časové rozlíšenie 1 873 740,20 1 928 121,99 1 960 149,00 

 

 

 

8.3 Pohľadávky  

 

a) Za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2016 

Zostatok  

k 31.12 2017 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   1 434,33 2 084,08 

Pohľadávky po lehote splatnosti   27 958,01   8 655,84 

 

b) Za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2016 

Zostatok  

k 31.12 2017 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   2 012,21 2 646,71 

Pohľadávky po lehote splatnosti   27 958,01   8 655,84 
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8.4 Záväzky 

a) Za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2016 

Zostatok  

k 31.12 2017 

Záväzky do lehoty splatnosti   23 664,47 65 307,08 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

b) Za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2016 

Zostatok  

k 31.12 2017 

Záväzky do lehoty splatnosti   60 211,74 117 222,79 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- Podstatnú časť pohľadávok v sume 5.418,93 EUR tvoria pohľadávky z daňových 

príjmov ( daň z nehnuteľnosti ), nedaňové pohľadávky v sume 3 236,91 EUR ( poplatky 

za KO a nájom nebytových priestorov, preplatky na energiách v sume 1 684,08 EUR 

a OF v sume 400,00 EUR. 

- Najväčšiu časť záväzkov tvoria záväzky voči zamestnancom a štátu  ( mzdy za mesiac 

december 2017 vrátane odvodov) a záväzky z neuhradených faktúr, ktoré sú do ÚJ 

doručené po účtovnej závierke za kalendárny rok.   

 

9 Hospodársky výsledok  za 2017 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

 

a) Za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2016 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Predpoklad 

rok 2018 

Náklady 761 365,23 746 331,20 795 650,00 

50 – Spotrebované nákupy 75 115,25 82 299,42 90 000,00 

51 – Služby 214 964,47 176 642,46 220 000,00 

52 – Osobné náklady 196 148,14 199 620,42 200 000,00 

53 – Služby 577,52 575,32 500,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
2 390,05 1 995,67 3 000,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

67 101,65 68 498,70 68 000,00 
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56 – Finančné náklady 10 564,76 9 906,15 14 000,00 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 
194 443,02 206 758,63 200 000,00 

59 – Dane z príjmov 60,37 34,43 150,00 

Výnosy 842 050,30 858 928,45 898 000,00 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 
59 156,38 66 498,31 85 000,00 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 
0,00 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

689 238,20 706 823,24 700 000,00 

64 – Ostatné výnosy 26 809,47 23 131,11 28 000,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

2 169,62 1 733,92 14 500,00 

66 – Finančné výnosy 321,39 383,25 500,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

64 355,24 60 358,62 70 000,00 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

80 685,07 112 597,25 102 350,00 

 

b) Za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Predpoklad 

rok 2018 

Náklady 1 139 675,15 1 164 962,03 1 387 200,00 

50 – Spotrebované nákupy 161 793,44 178 117,29 170 000,00 

51 – Služby 265 614,38 231 192,67 250 000,00 

52 – Osobné náklady 625 972,69 670 477,48 635 000,00 

53 – Dane a  poplatky 577,52 577,82 500,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
4 590,05 4 149,67 6 000,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

68 261,69 69 658,74 70 000,00 
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56 – Finančné náklady 11 302,33 10 606,93 15 500,00 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 
1 500,00 147,00 240 000,00 

59 – Dane z príjmov 63,05 34,43 200,00 

Výnosy 1 222 436,00 1 271 216,19 1 488 000,00 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 
95 122,56 106 871,73 101 000,00 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 
0,00 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

689 238,20 706 823,24 700 000,00 

64 – Ostatné výnosy 31 572,68 25 242,27 30 000,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

2 169,62 1 733,92 14 500,00 

66 – Finančné výnosy 335,61 383,25 500,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0,00 

68 – Výnosy z transferov 0,00 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

403 997,33 430 161,78 642 000,00 

Hospodársky výsledok 

/+ kladný HV, - záporný HV/ 
82 760,85 106 254,16 100 800,00 

 

Hospodársky výsledok /kladný/ v sume 106 254,16 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – 

nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

10 Ostatné  dôležité informácie  

 

10.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2017 obec, rozpočtová  organizácia prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 

prostriedkov v EUR  

OÚ Malacky Matrika, bežné výdavky 1 932,48 

OÚ Malacky REGOB, bežné výdavky 555,72 
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OÚ Malacky Voľby, bežné výdavky 568,30 

ÚPSVaR, Ma Rodinné prídavky, bežné výdavky 658,56 

MDVaRR SR, Ba Stavebný úrad, bežné výdavky 1 566,12 

MDVaRR SR, Ba MK, bežné výdavky 72,75 

MV SR, Ba Register adries 78,80 

OÚ, Ba ŽP, bežné výdavky 152,92 

OÚ, Ba Normatív- ZŠ, bežné výdavky 349 585,00 

OÚ, Ba Vzdelávacie poukazy, bežné výdavky 4 973,00 

OÚ, Ba Dopravné, bežné výdavky 2 154,00 

OÚ, Ba Asistent učiteľa, bežné výdavky 6 734,00 

OÚ, Ba Príspevok na učebnice, bežný výdavok 60,00 

OÚ, Ba Predškoláci, bežné výdavky 3 207,00 

OÚ, Ba Príspevok na lyžiarsky výcvik 5 250,00 

OÚ, Ba Príspevok na školu v prírode 3 500,00 

OÚ, Ba Odchodné 2 246,00 

ÚPSVaR § 50j  718,71 

DPO Príspevok pre hasičov 3 070,91 

Recyklačný fond Separovaný odpad 171,00 

Fyzická osoba neuv. Dar bez určenia účelu 20,00 

Environ. fond Vybudovanie kanalizácie 80 000,00 

BSK Verejné priestranstvo 11 000,00 

BSK Opona do KC 2 500,00 

 

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov: 

a) obec 

-  Kapitálový transfer z environmentálneho fondu na budovanie kanalizácie 

 

b) rozpočtová organizácia 

 

- Prenesené kompetencie na činnosť  

 

 

10.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2017 obec neposkytla zo svojho rozpočtu žiadne dotácie   

 

10.3 Významné investičné akcie v roku 2017 
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Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2017: 

 

V priebehu roka 2017 samospráva obce Kuchyňa pokračovala v tvorbe a predkladaní nových 

projektov. Pokračovalo sa aj v plnení už schválených investičných aktivít realizovaných z 

prostriedkov obce. 

 

 

a) obec 

-  Výstavba kanalizácie    285 154,45 € 

 

b) rozpočtová organizácia 

 

- ZŠ v roku 2017 nezrealizovala žiadnu investičnú akciu, vzhľadom na finančné 

prostriedky, s ktorými disponovala 

 

10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

a) obec 

- Budovanie kanalizácie 

- Výstavba cesty pri KC 

 

b) rozpočtová organizácia 

- Rekonštrukcia ŠJ 

 

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

10.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Obec nevedie žiadny súdny spor. 

 

Vypracoval:   Zuzana Smutková                                       Schválil: Róbert Bujna 

 

 

V Kuchyni, dňa 03.septembra 2018 

 

 

 

Prílohy: 

 

• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov 

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  


